
Ministerstvo vnitra ČR 
Odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
nám. Hrdinů1634/3 
140 21 Praha 4 
 
 

Stížnost na porušování zákona obecním úřadem 
 
Obecní úřad Strančice posílá značnou část korespondence adresované mé osobě v listinné podobě, 

přestože mám již od března 2010 plně aktivovanou datovou schránku (týká se např. č.j. 1432/2011, 
1451/2011,  249/2012,  1036/2012,  1258/2012 a 1274/2012). Tím nejen nad přípustnou míru obtěžuje 
mou osobu, protože v době doručování jsem obvykle pracovně mimo domov a jsem tak nucen jet 2 km na 
poštu (v těsné blízkosti úřadu) a zpět, a plýtvá finančními prostředky z rozpočtu obce, ale zároveň tím 
opakovaně porušuje ustanovení § 17 odst. 1) věty druhé zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

Žádám o zajištění takových opatření, aby již nedocházelo k uvedenému porušování zákona. 
 
 
Ve Všechromech dne 6.11.2012 
 
 
Ing. Pavel Soukup 
Všechromy 63 
251 63 Strančice 
ID DS: jzgm5dm 


